
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

Принято Советом депутатов 05.06.2012 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Законом Ульяновской области от 04.07.2006 № 94-ЗО «О дополни-

тельных требованиях к кандидатам на должность Главы местной админи-

страции муниципального района (городского округа) и об условиях контрак-

та для Главы местной администрации муниципального района (городского 

округа) в части осуществления отдельных государственных полномочий», в 

целях приведения Устава муниципального образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области в соответствие с требованиями действующего 

законодательства Российской Федерации, Совет депутатов муниципального 

образования «Старомайнский район» решил: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Старомайнский рай-

он» Ульяновской области, утвержденный решением Совета депутатов муни-

ципального образования «Старомайнский район» от 22.11.2006 № 078-РСД, 

следующие изменения: 

1) часть первую статьи 28.1 Устава изложить в следующей редакции: 

«1. Главой Администрации муниципального образования «Старомайн-

ский район» является должностное лицо местного самоуправления, назнача-

емое на должность Главы Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» по контракту, заключаемому по результатам кон-

курса на замещение указанной должности Главой муниципального образова-

ния «Старомайнский район». 

К кандидатам на должность Главы Администрации помимо требований, 

предъявляемых законодательством Российской Федерации и Ульяновской 

области о муниципальной службе, предъявляются следующие дополнитель-

ные требования: 

1) наличие стажа работы на государственных должностях Российской 

Федерации и (или) субъекта Российской Федерации и (или) выборных муни-

ципальных должностях или наличие стажа государственной (муниципаль-

ной) службы не менее четырех лет либо наличие стажа работы на руководя-

щей должности не менее пяти лет; 

2) знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, 

Устава Ульяновской области, законов Ульяновской области, устава муници-

consultantplus://offline/ref=A51A9C993A8F963F44582FF58B727256434EF7ED5E33880B25BAA8g9BDK
consultantplus://offline/ref=A51A9C993A8F963F445831F89D1E2C5C474DAEE55765D15E21B0FDC5D8C17D66g4B5K


пального образования «Старомайнский район», а также иных нормативных 

правовых актов в части, касающейся исполнения должностных обязанностей. 

Контракт с Главой Администрации заключается на срок полномочий 

Совета депутатов муниципального образования «Старомайнский район», 

принявшего решение о назначении лица на должность Главы Администрации 

(до дня начала работы Совета депутатов муниципального образования «Ста-

ромайнский район» нового созыва), но не менее чем на два года. 

Порядок проведения конкурса на замещение должности Главы Админи-

страции устанавливается Советом депутатов муниципального образования 

«Старомайнский район». Порядок проведения конкурса должен предусмат-

ривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте 

его проведения, проекта контракта не позднее чем за 20 дней до дня проведе-

ния конкурса. 

Глава Администрации муниципального образования «Старомайнский 

район» не вправе заниматься предпринимательской, а также иной оплачива-

емой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной 

творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная твор-

ческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет 

средств иностранных государств, международных и иностранных организа-

ций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмот-

рено международным договором Российской Федерации или законодатель-

ством Российской Федерации. Глава Администрации муниципального обра-

зования «Старомайнский район» не вправе входить в состав органов управ-

ления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов ино-

странных некоммерческих неправительственных организаций и действую-

щих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, 

если иное не предусмотрено международным договором Российской Феде-

рации или законодательством Российской Федерации. 

Глава Администрации муниципального образования «Старомайнский 

район» должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, 

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обна-

родованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после 

его официального опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет 

по социальной политике и вопросам местного самоуправления Совета депу-

татов муниципального образования «Старомайнский район» (Ширманова). 

 

Глава муниципального образования                                  В.Г. Половинкин  

р.п. Старая Майна 

05.06.2012 года № 022-РСД 

consultantplus://offline/ref=C9E133E269F35299A13947316F14815FAB13DFF5ED29F1959509E6CBF3qF30E

